
 
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI CASELETTE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 
N.GENERALE 26 

 
N.UFFICIO 5 

 
 

 DEL 04/02/2019 

 
 

OGGETTO: 
REVISORE DEI CONTI PER PERIODO DAL 28/12/2017 AL 
27/12/2018. LIQUIDAZIONE ANNO 2018.      

 
 
 
 
 



OGGETTO: REVISORE DEI CONTI PER PERIODO DAL 28/12/2017 AL 
27/12/2018. LIQUIDAZIONE ANNO 2018. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 27/11/2017 con la quale si 
nominava Revisore del Conto, a norma degli artt. 234 e 235 del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267, 
la Dott.ssa MALASPINA Rosetta, con studio a Tortona (AL) in P.zza Miletta n. 4, con un 
compenso annuo di €. 3.600,00 oltre oneri previsti per legge (IVA e CPA); 
 
PRESO ATTO che si è data attuazione al disposto di cui all’art. 6 comma 3 del D.L. 
31/05/2010 n. 78, convertito in Legge 03/07/2010 n. 122, che dispone che le indennità, i 
compensi, i gettoni e le altre retribuzioni corrisposti dagli Enti Locali ai componenti di ‘organi 
di indirizzo, direzione e controllo, consigli di amministrazione ed organi collegiali sono 
automaticamente ridotte del 10% rispetto agli importi risultanti alla data del 30/04/2010 e 
non potranno superare il tetto così rideterminato fino al 31/12/2013; 
 
VISTA la parcella  n. 2 del 30/01/2019 della Dott.ssa MALASPINA Rosetta ammontante a 
complessivi Euro 4.567,68 e comprendente le seguenti voci:  
 

 Compenso quale Revisore dei Conti per l’anno 2018    €   3.600,00 
 C.P.A. 4% €. 144,00 e IVA 22% €. 823,68     €      967,68 

 
RITENUTO di provvedere alla liquidazione e pagamento della suddetta cifra alla Dott.ssa 
MALASPINA Rosetta;  
 
VISTA la Legge 13/08/2010 n. 136, come modificata dal Decreto Legge 12/11/2010 n. 187   
convertito in Legge 17/12/2010 n. 217 in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
 
VISTO l’art. 18 del Decreto Legge 22/06/2012 n. 83 convertito con modificazioni nella Legge 
07/08/2012 n. 134, relativa alla c.d. “Amministrazione aperta”; 
 
VISTI: 

 l’art. 163, I° e III° comma del D.Lgs 267/2000; 
 gli artt. n. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000; 

 
VISTO lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.22 del 
11/06/1991 e sue modifiche; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n.246 del 05/12/1997 con la quale veniva 
approvato il regolamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTE le nomine in data 01/10/2014 e 16/03/2017 con le quali il Sindaco individuava i 
Responsabili delle Aree; 

 
 

DETERMINA 
 
 
1)- DI LIQUIDARE E PAGARE al  Revisore dei Conti Dott.ssa MALASPINA Rosetta, con studio 
a Tortona (AL) in P.zza Miletta n. 4, la somma di Euro 4.567,68 (al lordo del contributo 



C.P.A. 4% per €. 144,00 e dell’ I.V.A. 22% per €. 823,68), quale compenso per l’incarico di 
Revisore del Conto per l’anno 2018;   
 
2)- DI FAR FRONTE alla spesa derivante dal presente provvedimento con i fondi del capitolo 
– cod. mecc. 01.02.1 (CAP PEG 140/14 “Spese per il revisore del conto”) del bilancio 
dell’esercizio in corso, gestione residui 2018. 
 
 
Dt_liquidazione_revisore/det amm 

 
 

 DI ESPRIMERE in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL D. Lgs. 267/2000; 
 

 DI DARE ATTO che la presente determinazione  diverrà esecutiva con l’emissione del 
parere di regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte 
del Responsabile dei Servizi Finanziari. 
 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 
MILETTO Rag. Marco 

 
____________________________________ 

 
 
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del    
D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
Caselette, lì 04/02/2019 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
MILETTO Rag. Marco 

 
 

 
 
Visto per quanto concerne la copertura finanziaria, a norma dell’art.151 del D.Lgs. 
267/2000, impegno contabile n. 473/2018. 
 
Caselette, lì 04/02/2019 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
MILETTO Rag. Marco 

 
 

 
 



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal 05/02/2019 

 
Caselette, lì 05/02/2019 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
Dott. Alberto CANE  

 

 


